岐阜市同時発表

岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

「食品の安全・安心シンポジウム」を開催します
（参加者募集）

県では、食品の安全についての情報を県民の皆様と共有するため、毎年「食品の安全・安心シンポジ

ウム」を開催しています。今年度は、輸入食品の安全・安心をテーマに、下記のとおり開催します。

食の安全・安心について考える良い機会です。是非ご参加ください。

記

１ 日 時  令和５年１１月１５日（水）１３時３０分～１６時（受付開始１３時から）

２ 場 所  岐阜県庁１階ミナモホール（岐阜市薮田南２－１－１）

３ 概 要   13:30  開会

     13:35～ 基調講演１（４５分）

「検疫所における輸入食品の安全性確保の取組みについて」

（名古屋検疫所 食品監視課 輸入食品監督官 勝部
かつべ

 宗
むね

幸
ゆき

 氏）

14:20～ 基調講演２（４５分）

「県内外における輸入食品の残留農薬の検出状況について」

（岐阜県保健環境研究所 食品安全検査センター 理化学第一係

専門研究員 南谷
みなたに

 臣
とみ

昭
あき

）

15:05～ 情報提供（１５分）

「岐阜市における輸入食品の安全性確保の取組みについて」

（岐阜市保健所 食品衛生課）

15:30～ 質疑応答、意見交換（２５分）

（内容等が変更となる可能性があります。）

４ 参加費  無料

５ 定 員  １５０名（先着順） ※うち、オンライン参加５０名

令和５年１０月１９日（木） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

生活衛生課 食品安全対策係 池上

内線 3421

直通 058-272-8284

FAX 058-278-2627

６ 申込方法  下記「申込みフォーム」からお申込みください。

        https://logoform.jp/f/xINSC

「申込みフォーム」からお申込みできない場合は、県生活衛生課のホームページから「申

込書」をダウンロードしていただき、メール又はＦＡＸによりお送りください。

・県生活衛生課ホームページ

https://www.pref.gifu.lg.jp/page/317665.html

・送付先

【メール】c11222@pref.gifu.lg.jp

【ＦＡＸ】０５８－２７８－２６２７

７ 申込締切  令和５年１１月８日（水）まで

８ その他  主催：岐阜県、岐阜市

後援：生活協同組合コープぎふ、（公社）岐阜県食品衛生協会、

（公社）岐阜県栄養士会、岐阜県食生活改善推進員協議会

汎用電子申請基盤(Logoフォーム)

（令和 5年度食品の安全・安心シンポジウムの参加申し込みフォーム）

岐阜県 令和 5 年度 食品シンポジウム 検索

https://logoform.jp/f/xINSC
https://www.pref.gifu.lg.jp/page/317665.html
mailto:c11222@pref.gifu.lg.jp